
Smržice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.505695N, 17.106978E

Nadmořská výška: 226 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 256 ha

Počet obyvatel: 1 618 PSČ: 798 17

Adresa URL: www.smrzice.cz

O obci
Rozlehlá hanácká obec Smržice leží necelé 4 km severně od Prostějova. Největší vesnice na okrese
Prostějov. Smržice jsou členem organizace Region HANÁ.

Historie obce
Z četných archeologických nálezů je zřejmé, že katastr byl osídlen již neolitickými zemědělci v 6.
tisíciletí př. n. l. K nejvýznamnějším nálezům patří bronzová růžicová spona. Již od raného
středověku bylo okolí výrazně ovlivněno lidskou činností, zejména...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dva hostince.

Okolí a příroda
Obec se rozprostírá v oblasti Hornomoravského úvalu a Prostějovské kotliny. Na severní straně ji
ohraničuje jihovýchodní výběžek masivu Velkého Kosíře, který se táhne až k sousedním Držovicím.
Obec má výrazně zemědělský charakter, nejsou zde větší louky...

Současnost obce
Smržice současnosti jsou mimořádně aktivní, progresivní a dynamicky se rozvíjející obcí. Bohatou
spolkovou činnost reprezentuje Sbor dobrovolných hasičů, Sokol, fotbalový klub, Svaz zahrádkářů a
myslivecký spolek. Mimořádně rozsáhlé sportovní aktivity rozvíjí Klub...

Sportovní možnosti
Vzhledem ke své geografické poloze jsou Smržice výhodným výchozím bodem k výletům do blízkého
okolí, v němž se nachází např. Plumlovská přehrada, Velký Kosíř, Čechy pod Kosířem či
lázně Slatinice. Obcí rovněž prochází významná ...

Památky a zajímavosti
Dominantu obce i celého okolí tvoří rozlehlý farní kostel sv. Petra a Pavla z roku 1861 s věží o výšce 46
m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3257/smrzice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 3.6.2024 07:40:18



Nejvýznamnější historickou chráněnou kulturní památku představuje barokní  budova fary z roku 1761.

Doprava
Obec se nachází necelé 4 km severně od Prostějova. Dostupná je pomocí autobusové dopravy linky
Prostějov -Konice.

Ocenění obce
Obec Smržice získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3257/smrzice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 3.6.2024 07:40:18


